
 
Совет  

Кубасского сельского поселения  
Чистопольского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ   
от 09.02.2021                                                                                               № 6/2 
 

 
 
 

 
В соответствии с законами Республики Татарстан от 26 декабря 2020 года 

№ 96-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О 
государственной гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики 
Татарстан о муниципальной службе» и 21 июля 2020 года № 43-ЗРТ «О внесении 
изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», 
Совет Кубасского сельского поселения Чистопольского муниципального района  

  
РЕШИЛ:  

 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

«Кубасское сельское поселение» Чистопольского  муниципального района, 
утвержденное решением Совета Кубасского сельского поселения Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019 № 66/1 «О 
муниципальной службе в муниципальном образовании «Кубасское сельское 
поселение» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан», 
следующие изменения:  

1.1. пункт 22 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«22. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина вносятся в 
личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального служащего.»; 

1.2. пункт 5 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими 
соответствующей должности.»; 

1.3. в пункте 3 статьи 13: 
подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 
установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые;» 
в подпункте 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного 
страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в 
системе индивидуального (персонифицированного) учета»; 

1.4.  подпункт 4 пункта 2 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
 «4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 
формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 



сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного 
фонда Российской Федерации;». 

2. Настоящее решение разместить на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем 
размещения в местах массового скопления жителей сельского поселения, на 
стендах и досках объявлений. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской 
деятельности. 

 
 
 

Глава Кубасского  
сельского поселения                        Н.С. Логинова 

 

consultantplus://offline/ref=AFD09594E6A3A8D30D86666E7AAD7239F45F35355D2002B61BF5BE5E2B2733DB57D2B25E7B43769967ACC9E25CC5340CCA7C8AB0E89AA1DAr1s0M

